

تولید فولاد ایران ۹ درصد رشد داشت اما واردات ۵۰ درصد اضافه شده است

# رکوردشکنی هم‌زمان تولید و واردات فولاد ایران

صفحه ۸ را بخوانید



روزنامه خبری، تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران  
صدای نخبگان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه  
تهران ۴۰۰۰ تومان  
شهرستان‌ها و واحدهای  
دانشگاهی ۵۰۰۰ تومان

شماره مسلسل ۳۹۳۳  
معمشیه ۱۱ آذر ۱۳۹۹  
۱۵ ربيع الثانی ۱۴۴۲  
اول دسامبر ۲۰۲۰  
شماره ۳۱۹۶

## سازمان تبلیغات ترور

۱۳، ۱۲

www.iranpress.com Dec 2020 | vol.12 | No. 3196 | 16 Pages



# اتاق فکر آشنای بایدن

کاگان‌ها که ایده خود را لیبرالیسم مداخله‌گر می‌دانند و حلقه اصلی اتاق فکر بوش پسر بودند، امروز به دولت بایدن بسیار نزدیکند

۷

خبر اختصاصی «فرهیختگان»:

## دوبازداشت جدید در قوه قضائیه

۱۶

## مواجهه محتاطانه دانش‌بنیان‌ها با بازار سرمایه

۸

## باور کنید شهردار ونیز نیستید

۱۶

باران سنگین پاییزی به شهرهای خوزستان آسیب رسانده، مسئولان فعالان تماشا می‌کنند

یادداشت



اخیرا ویدئویی از عیسی کلانتری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط‌زیست منتشر شد که حاوی اظهارات سخیف، نسنجیده و توهین بی‌سابقه‌ای به حضرت امام خمینی (ره) بود. در این فیلم کوتاه او ابتدا می‌گوید که «خالی کردن پشت شاه در خارج از کشور موجب سقوط حکومت پهلوی شد» و سپس در پاسخ به این سوال که «یعنی فکر می‌کنید بین آمریکایی‌ها و امام مذاکره‌ای صورت گرفت؟» ابتدا می‌گوید: «نمی‌دانم، من خبر ندارم»، بعد از کمی مکث، با لبخندی توأم با جسارت می‌گوید: «شاید به این صورت بشود راحت گفت که حضرت امام فرزند ناخلفی برای آنها (آمریکایی‌ها) بود! آنها پشت شاه را خالی کردند و از این فرصت هم انقلابی‌ها به رهبری امام جدا کفر استفاده را کردند.»

سخنان مطرح‌شده از جانب معاون رئیس‌جمهور، سخنانی سست و بی‌اساس و ادعاهایی واهی است. چرا که هرکسی که کمترین شناختی از امام بزرگوار (ره) داشته باشد، می‌داند که مبارزه بی‌امان با دسیسه‌های آمریکا و عمال داخلی آن، از پیش از سال ۱۳۴۲ تا رحلت امام عظیم‌الشان، اساس مبارزات سیاسی ایشان بوده است و امام، آمریکا را به حق «شیطان بزرگ» و تسخیر لانه جاسوسی را انقلاب دوم و بزرگ‌تر از انقلاب اول که پیروزی بر استبداد داخلی بود، نامیدند و راه و منش و خط امام بر هیچ فرد آزاده و سلیم‌النفسی پوشیده نیست. در اینجا برای آگاهی نسل جوان که روزها و سال‌های مبارزه مردم ایران به رهبری امام خمینی (ره) را با رژیم ستمشاهی ندیده‌اند، در نقد این سخنان موهوم و ادعاهای خلاف به مواردی چند اشاره می‌کنیم:

۱) اینکه آقای کلانتری خالی کردن پشت شاه توسط آمریکا را موجب سقوط پهلوی می‌داند مطمئناً ناشی از درک نادرست او از تحولات ایران در دوره مبارزاتی مردم و امام را حل از خرداد ۴۲ تا بهمن ۵۷ است. از علل سقوط پهلوی خیانت، وابستگی و سرسپردگی تمام به آمریکا بود نه عدم حمایت آمریکا از آن و آمریکایی‌ها در طول سال‌های پس از کودتای آمریکایی - انگلیسی ۲۸ مرداد ۳۲ تا ۲۱ بهمن ۵۷ همواره پشتیبان شاه و حکومت وابسته پهلوی بودند.

۲) رجوع به سخنرانی‌ها و پیام‌های متعدد امام خمینی (ره) از خرداد ۴۲ تا بهمن ۵۷ نشان از مبارزه ایشان با وابستگی پهلوی به آمریکا دارد. برای نمونه ایشان بارها در دوره‌ای که در نوفل‌لوشاتو حضور داشتند به حمایت‌های کارتر از شاه اشاره کرده و آمریکایی‌ها را مذمت کرده و ادعای حمایت از حقوق بشر آنها را زیرسوال برده‌اند، چرا که با وجود کشتارهای متعدد مردم در چله‌های خونین انقلاب و از جمله ۱۷ شهریور توسط پهلوی، آمریکا و کارتر از شاه و حکومت او حمایت کامل داشتند.

۳) آنچه در نشست گوادلوپ اتفاق افتاده که دستمایه سلطنت‌طلب‌ها و ضدانقلابیون برای اتهام‌زنی به نهضت اسلامی ملت مسلمان ایران به رهبری الهی حضرت امام خمینی (ره) در طول این سال‌ها شده است، نه یک هم‌فکری برای پایان دادن به حمایت از شاه و حکومت پهلوی و پذیرفتن پایان وابستگی ایران بلکه یک هم‌فکری برای پیدا کردن راه‌حلی جهت انحراف مبارزات انقلابی مردم مسلمان و سرکوب آنان و جلوگیری از وقوع انقلاب بوده است.

۴) رجوع به خاطرات سفیر وقت آمریکا در ایران و بازخوانی خاطرات هاینر، ژنرال آمریکایی که مسئولیت سرکوب انقلاب و ایجاد هماهنگی بین

نقدی بر اظهارات حاشیه‌ساز عیسی کلانتری

## کارپاکان را قیاس از خودمگیر

چگونه میسر است و آیا اصلاً به مصلحت است یا نه؟ پس از بررسی‌های بسیار، از واشنگتن دستور رسید که دولتی قوی به رهبری شاهپور بختیار تشکیل شود. در صورتی که این کار شکست بخورد کودتای نظامی انجام خواهد شد. «در جای دیگری می‌گوید: «به نظر من، روش درست این بود که روی سر راهپیمایان تیراندازی هوایی کنند و از گاز اشک‌آور استفاده کنند. اگر این روش موثر نبود، لوله تفنگ‌ها باید پایین می‌آمد تا شکی باقی نماند که نیروها شوخی ندارند.» هاینر در ادامه خاطرات خود با اشاره به فرمانبری سران ارتش از این دستور ادامه می‌دهد: «ژنرال قره‌باغی فوراً با آقای بختیار تماس گرفت و بعد آجودانش را صدا کرد. خیلی سریع به زبان فارسی دستور آتش داد و به طرف من برگشت و گفت: همان طور که صحبت کرده بودیم، اوضاع دقیقاً کنترل خواهد شد... در تماس بعدی به ما خبر دادند... که نیروها طبق دستور ما وارد عمل شدند.» این عبارات به روشنی بیانگر نیت آمریکایی‌هاست که آنها به دنبال خشکاندن درخت انقلاب اسلامی بودند.

۱۰ شاید بتوان اذعان کرد اینکه مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم تاکتیک بر جوانگرایی دارند به دلیل روحیه فرتوت و خستنه و خودباختگی برخی از این قبیل مسئولان باشد آنجا که معظم له می‌فرمایند: «در طول این چهل سال -و اکنون مانند همیشه- سیاست تبلیغی و رسانه‌ای دشمن و فعال‌ترین برنامه‌های آن، مایوس‌سازی مردم و حتی مسئولان و مدیران ما از آینده است... شما جوانان باید پیشگام در شکستن این محاصره تبلیغاتی باشید. در خود و دیگران نهال امید به آینده را پرورش دهید. ترس و نومیدی را از خود و دیگران برانید. این نخستین و ریشه‌ای‌ترین جهاد شماست.»

۱۱ در پایان لازم به ذکر است که یادآور شومیم برخلاف اظهارات آقای کلانتری، امام خمینی (ره) فرزند خلف موسی‌بن جعفر (ع) و پیامبر اسلام (ص) بودند، بزگمردی که توانست با آگاه کردن عموم مردم ایران، حکومت اسلامی را تشکیل دهد و احیاگر اسلام ناب محمدی (ص) باشد و به راستی او فرزند خلف اسلام ناب محمدی (ص) است. او صدای رسای مستضعفان و رهبر استقلال‌خواهان و آزادی‌خواهان امت اسلامی و جهان امروز است.

**انا لله و انا الیه راجعون**

**جناب آقای حاج منصور ارضی**

خبر درگذشت جانباز عزیز شمیمایی، امیر سرتیپ حاج محمود ارضی که در راه حفظ کبان اسلام و کشور در تمام این سال‌ها در عرصه‌های مختلف مجاهدت نمود موجب تأثر و تأسّف فراوان گردید. اینجانب ضمن عرض تسلیت به جنابعالی و خانواده محترم، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و رحمت واسعه الهی و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و اجر مسالت می‌نمایم.

**علی اکبر ولایتی**

گفت که «کار پاکان را قیاس از خود مگیر». متأسفانه این اظهارات نسنجیده و خلاف واقعیت برای اولین بار نیست که از ایشان صادر می‌شود.

۷ در دولت آقای روحانی چه می‌گذرد که معاون رئیس‌جمهور جرات می‌کند به راحتی چنین عبارات بی‌پایه و توهین‌آمیز و مبتذلی را علیه امام امت و بنیانگذار جمهوری اسلامی به کار ببرد و کسی هم برخوردی با او نمی‌کند! باید به آقای کلانتری متذکر شد که واژه «ناخلف» به انقلاب اسلامی ایران نمی‌جسبید. چه رسد به امام و مقتدای شهید! و مردم مسلمان ایران؛ اما عنوان فرزند ناخلف کاملاً برازنده خود آقایان است! کسانی که از اول انقلاب بر سر سفره نظام و انقلاب اسلامی نشستند و نان و نمک انقلاب را خورده و سمت‌های کلان اجرایی را اشغال کرده بودند. اگر این تنها خطا و موضع‌گیری آقای کلانتری بود شاید واژه اشتباه و خطای سهوی باورپذیر می‌بود ولی چنین موضع‌گیری عمومی (که مانند سر کوه یخی از افکار و اندیشه‌های اعتقادی و فردی است) از ایشان کم دیده نشده است، چندی پیش وی با ادعای دروغین، نظر خلاف واقع دیگری را به امام راحل عظیم‌الشان نسبت داد و گفت: «آقای خاتمی وزیر ارشاد بودند، بنده وزیر کشاورزی کابینه بودم. ایشان از حضرت امام (ره) مستقیماً برای خود من در دولت نقل کردند (آقای خاتمی الان زنده است. من این موضوع را چند جای دیگر هم نقل کرده‌ام) آقای خاتمی به بنده گفتند حضرت امام به من دستور دادند که شما چرا از آواز خواندن خانم‌ها استفاده نمی‌کنید؟ به صورت تک‌خوانی نه به صورت گروهی. آقای خاتمی گفتند حضرت امام این جمله را دوبار به بنده فرمودند اما من جرات بیان و اجرای آن را نداشتم.» که البته رئیس‌دولت اصلاحات در مطلبی اظهارات کلانتری را رد کرد و نوشت: «موضوع از این قرار است که مدیرکل محترم ارشاد یکی از استان‌ها، استفتایی از حضرت امام کرده بود که همخوانی زنان (و شنیدن مردان) حکمش چیست؟ امام نوشتند اگر فساد بر آن مترتب نباشد اشکالی ندارد. در سوال دوم پرسیده شده بود که تک‌خوانی زنان حکمش چیست؟ فرموده بودند حکم مساله بالا را دارد. نه یکبار نه دوبار، ابتدا درباره پخش یا عدم پخش مطلبی فرمودند.»

۸ آقای کلانتری حتی در متنی که اخیراً در توضیح سخنان موهومش منتشر کرده و در آن عذرخواهی نصفه‌نیمه‌ای هم انجام داده، گفته است: «در توضیح عرض می‌کنم اینکه آمریکا و شوروی سابق و حتی اسرائیل، همواره سعی در دخالت و هدایت تحولات مهم دنیا از جمله انقلاب اسلامی داشته و دارند بر کسی پوشیده نیست؛ منظور من این بود که رهبری حضرت امام (ره) اجازه نداد، آمریکا میوه انقلاب اسلامی را به نفع خود بچیند و همچنان هم تلاش برای ضربه زدن به جسم و روح انقلاب اسلامی و ایران توسط قدرتهای امروز دنیا و دشمنان ما ادامه دارد.»

۹ می‌بینیم که وی همچنان تصور می‌کند آمریکا قصد داشته میوه انقلاب را به نفع خود بچیند، حال آنکه خاطرات سولیون سفیر آمریکا در ایران و خاطرات ژنرال هاینر خود گویاست که آمریکا نفعش ماندن پهلوی و حکومت دست‌نشانده‌اش یعنی دولت بختیار بود و اساساً آنها به دنبال سرکوب انقلاب و انقلابیون بودند و کودتای نظامی با عنوان عملیات کورنژا خود گویای نیت آمریکایی‌هاست و آنها به دنبال خشکاندن درخت انقلاب اسلامی بودند نه چیدن میوه آن.

۹ خوب است بخشی از خطرات هاینر را مرور کنیم. او در کتاب خاطراتش آورده است: «برای بررسی این مساله مخفیانه به تهران آمدم که کودتا